

<u>Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung der</u> <u>HSG Bergedorf / VM</u>

Zur ordentlichen Mitgliederversammlung/Jahreshauptversammlung der Spielgemeinschaft HSG Bergedorf / VM

(bestehend aus den Handballabteilungen von ASV Bergedorf 85, SC Vier- und Marschlande und der TSG Bergedorf)

laden wir alle Mitglieder der drei Handballabteilungen ein. Satzungsgemäß muss die Versammlung bis spätestens zum 30.April 2022 einberufen werden.

Versammlungsort und Zeit:

Dienstag, den 16.April 2024, um 19.00 Uhr

Sporthalle Ladenbeker Furtweg II Ladenbeker Furtweg 178, 21033 Hamburg

Stimmberechtigt sind alle Vereinsmitglieder von ASV Bergedorf; SC Vier- u. Marschlande und der TSG Bergedorf, die das 16. Lebensjahr vollendet haben. Eltern von Jugendspielern sind – sofern sie nicht selber Mitglied sind - nicht stimmberechtigt, aber trotzdem gerne willkommen.

Anträge sind bis zum **8.April 2024** schriftlich an die Geschäftsstelle der HSG Bergedorf/ VM zu richten.

HSG Bergedorf / VM c/o Rolf H. Nielsen Bergedorfer Straße 53 21033 Hamburg

Mail: office@hsgbergedorf-vm.de

Wir freuen uns über zahlreiches Erscheinen.

gez. Rolf H. Nielsen (Vorstandssprecher HSG Bergedorf / VM)

gez. Rolf H. Nielsen (Abteilungsleitung ASV Bergedorf 85)

gez. Florian Schmidtke (Abteilungsleitung SC Vier- u. Marschlande)

gez. Tobias Münster (Abteilungsleitung TSG Bergedorf)

Tagesordnung

Top1: Formales

- Begrüßung (Versammlungsleiter)
- Ladungsfrist eingehalten
- Protokollführung
- Schriftliche Anträge
- Anwesenheitsliste
- Beschlussfähigkeit

Top2: Berichte

- Bericht des Vorstandssprechers
- Bericht des Kassenwartes
- Berichte der Mannschaftswarte
- Bericht des Schiedsrichterwartes
- Informationen aus den Stammvereinen

Top3: Wahlen

Wahl des Vorstandes

- Neuwahl des Vorstandssprechers
 Feststellung/Verkündigung des Abstimmungsergebnisses
- Neuwahl des Frauenspielwartes
 Feststellung/Verkündigung des Abstimmungsergebnisses
- Neuwahl des Kassenwartes
 Feststellung/Verkündigung des Abstimmungsergebnisses
- Neuwahl des Jugendspielwartes
 Feststellung/Verkündigung des Abstimmungsergebnisses
- Bestätigung des gewählten Schiedsrichterwartes

Wahl der Abteilungsleiter der Stammvereine

 Neuwahl des Beisitzers/Abteilungsleiters ASV Bergedorf Feststellung/Verkündigung des Abstimmungsergebnisses

Top4: Verschiedenes

Anträge